
 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 27.decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.57 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 31.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadā Limbažu novadā”  

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Limbažu novada pašvaldībā 25.11.2013. saņemta Latvijas Republikas 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā 

– ministrija) vēstule, ar kuru lūgts precizēt trīs punktus Limbažu 

novada pašvaldības apstiprinātajos 31.10.2013. saistošajos 

noteikumos Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

2014.gadā Limbažu novadā”. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Limbažu novada pašvaldības 31.10.2013. saistošajos noteikumos 

Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadā 

Limbažu novadā” svītrojams 5.punkts: „Tiek noteikts nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no aprēķinātā nekustamā 

īpašuma nodokļa par mājokli (likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.²daļā minētajiem 

nekustamā īpašuma objektiem) nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem, kuriem piešķirts trūcīgas personas statuss”. Šīm 

personām konkrētais nodokļu atvieglojums noteikts uz likuma 

pamata, tādejādi svītrojama arī normatīvā akta, proti, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešā daļa. 

Saistošie noteikumi tiek sākti ar ievadvārdiem – saistošie noteikumu 

nosaka. 

Tāpat papildināts saistošo noteikumu tiesiskais pamatojums ar likuma 

„Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.¹punktu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

ir Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvaldes un Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa. 



2 

 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām saistošo noteikumu izstrādē netika 

nodrošinātas, jo grozījumi saistošajos noteikumos nemaina pastāvošo 

tiesisko regulējumu pēc būtības. 

 

 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 



 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2013.gada 27.decembrī Nr.57 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

27.12.2013. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.24, 31.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 31.oktobra  

saistošajos noteikumos Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

2014.gadā Limbažu novadā”  
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

1.panta otrās daļas 9.¹pantu, 3.panta (14)daļu, 

Pārejas noteikumu 40.²punktu 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 31.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014.gadā Limbažu 

novadā”: 

1.1. saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu papildināt ar likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 1.panta otrās daļas 9.¹punktu; 

1.2. svītrot saistošo noteikumu tiesiskā pamatojuma normu – likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 5.panta trešo daļu; 

1.3. izteikt 1.punktu šādā redakcijā:  

„1.  Saistošie noteikumi nosaka, ka ar nekustamā īpašuma nodokli netiek apliktas 

dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m².”; 

1.4. svītrot 5.punktu. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības interneta 

mājas lapā www.limbazi.lv. 

 

 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 


